
M ě s t s k ý   ú ř a d    K u ř i m 
Odbor stavební a životního prostředí 

Oddělení životního prostředí 
Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

 

SPIS. ZN.: S-MK/21104/23/OSŽP/Gi    
Č.J.: MK/28648/23/OSŽP   

 
 

VYŘIZUJE: Ing. Gibalová 
TEL.: 541422320    
E-MAIL: gibalova@kurim.cz    
POČET LISTŮ: 4    
DATUM: 23.5.2023    
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ  
 
Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovko, nám. Míru 111, 666 01 Tišnov, IČ 494 57 004, 
který zastupuje Ing. Hana Tupá, Žleby 303, 664 34 Rozdrojovice 

(dále jen "stavebník") dne 14.4. 2023 podal žádost podle ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "vodní zákon") a § 94p zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") o vydání společného povolení ke zřízení 
stavby:  

Skupinový vodovod Tišnov-intenzifikace a dostavba rozvodných sítí, posílení akumulace 
pitné vody- D,1.01 SO 01 Propojení obce Moravské Knínice -ÚV Podhájí, kód 0,  D.2.01 PS 
Propojení obce Moravské Knínice -ÚV Podhájí, kód 0 
 

na pozemcích parc. č. 4349 (trvalý travní porost), 4114 (ostatní komunikace), 4323 (silnice), 
4319 (orná půda), 4324 (ostatní komunikace), 4306 (ostatní komunikace), 4305 (orná půda), 
4303 (orná půda), 4302 (orná půda), 4301 (orná půda), 4300 (orná půda), 4299 (orná půda), 
4298 (orná půda), 4297 (orná půda), 4292 (ostatní komunikace), 4296 (orná půda), 4291 
(koryto vodního toku přirozené nebo upravené) v katastrálním území Moravské Knínice, parc. č. 
368/20 (orná půda), 380/3 (ostatní komunikace), 380/4 (ostatní komunikace), 303/13 (orná 
půda), 616/2 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Čebín.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno příslušné správní řízení.  

Popis stavby: 

D.1.01 SO 01 Propojení obce Moravské Knínice -ÚV Podhájí, kód 0 

Stavba je členěna na následující stavební a inženýrské objekty 

SO.01.01 Vodovodní propoj včetně objektů – je navržen nový řad PE 100 RC SDR 11 De 
160x14,6 dl. 1562,0 m, který propojí ČS Čebín Podhájí a jímací území Moravské Knínice.  

SO.01.02 Armaturní šachta -stavební část – je navržena na odbočení ze stávajícího řadu, 
v místě propoje v k.ú. Moravské Knínice. Půdorysné rozměry 2,0 x 3,6 m.  

SO.01.03 Přeložka NN – bude provedena přeložka NN  v délce 8,0 m  

SO.01.04 Opravy narušených povrchů po výkopech  

 

 

 



Č.j. MK/28648/23/OSŽP str. 2 

 
D.2.01 PS Propojení obce Moravské Knínice -ÚV Podhájí, kód 0 

Předmětem stavby je technologické dovybavení  stávající úpravny vody Podhájí tak, aby bylo 
možné upravovat vodu z vrtu HPV 201 a současně propojit úpravnu se zdrojem a spotřebištěm 
v obci Moravské Knínice.  

Stavba je členěna na následující technické a technologické zařízení 
PS.01.01 Strojně technologická část -ÚV Podhájí 

PS.01.02 Elektrotechnologická část, automatizace řízení, měření a regulace MaR 

PS.01.03 Strojně technologická část - armaturní šachta Moravské Knínice 
 
Orientační určení polohy vodního díla v souřadnicovém systému S-JTSK: 
ZÚ x-1148720.01 y-606512.58 Čebín 
KÚ x-1149488.61 y-605439.34 Moravské Knínice 
 
 
Odbor stavební a životního prostředí Městského úřadu v Kuřimi, jako vodoprávní úřad příslušný 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 vodního zákona, a speciální stavební úřad 
příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 stavebního zákona, oznamuje podle 
§ 115 odst. 1 vodního zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společného řízení, 
ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního 
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavební a životního prostředí 
Městského úřadu v Kuřimi, úřední dny Po a St 7:30-11:30 12:30-17:00 a Pá 7:30- 11:00), jinak 
po telefonické domluvě. 

Po termínu 23.6.2023 bude možné se seznámit s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí 
Vodoprávní orgán předpokládá vydání rozhodnutí po dni 30.6.2023. Zároveň do tohoto termínu 
vydání rozhodnutí mají účastníci řízení možnost se vyjádřit k podkladům rozhodnutí, viz. § 36 
odst. 3 správního řádu. Vodoprávní úřad upozorňuje účastníky, že tato lhůta slouží k seznámení 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci a pro vyjádření k podkladům, nejde o 
další lhůtu pro podání námitek. 

Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s §§ 31 až 35 správního řádu zastupovat. 
Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu 
jako jeho nedílná součást. 
 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto, při vydání územně 
plánovací dokumentace se nepřihlíží. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků ve smyslu § 144 správního 
řádu, bude tato písemnost doručována veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 správního 
řádu. 
 

Ing. Martina Gibalová 
vedoucí oddělení ŽP 

 

 
otisk razítka 



Č.j. MK/28648/23/OSŽP str. 3 

 
 
 
 
……………………………………………………………………………………………………... 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 

 
Vyvěšeno dne: …………………………………… 
 
Sejmuto dne:……………………………………… 
 
 
 
Poznámka: 
Městský úřad Kuřim a Obecní úřady Čebín a Moravské Knínice se žádají o vyvěšení veřejné 
vyhlášky po dobu 15 dnů na místě tomu určeném a po uplynutí této lhůty k vyznačení termínu 
vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky a následnému vrácení vodoprávnímu úřadu. 
 
Obdrží: 

I.Účastníci vodoprávního řízení - doručí se do vlastních rukou 

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko, nám. Míru č.p. 111, 666 01  Tišnov 1, který zastupuje 
Ing. Hana Tupá, Žleby č.p. 303, Rozdrojovice, 664 34  Kuřim-DS 
Jiří Smutný, Horní Branka č.p. 141, 664 34  Moravské Knínice 
Vlasta Smutná, Horní Branka č.p. 141, 664 34  Moravské Knínice 
Obec Moravské Knínice, Kuřimská č.p. 99, Moravské Knínice, 664 34  Kuřim 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno-DS 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo 
náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2-DS 
Libuše Novotná, Kuřimská č.p. 36, 664 34  Moravské Knínice 
Oldřich Novotný, Kuřimská č.p. 36, 664 34  Moravské Knínice 
Vladimír Panáček, Mezihoří č.p. 198, 664 34  Moravské Knínice 
Jarmila Cimbálníková, Jiráskova č.p. 371/6, 664 34  Kuřim 
Marie Helánová, Kuřimská č.p. 42, 664 34  Moravské Knínice 
Jindřiška Kohoutová, Kuřimská č.p. 42, 664 34  Moravské Knínice 
Leopold Helan, Kout č.p. 31, 664 34  Moravské Knínice 
Pavel Kaláb, Dolní Branka č.p. 68, 664 34  Moravské Knínice 
Vladimír Kučera, Malá Česká č.p. 1238/18, 664 34  Kuřim 
Iva Zouharová, Kuřimská č.p. 5, 664 34  Moravské Knínice 
Milan Císař, Popkova č.p. 658/25, 664 34  Kuřim 
Ing. Monika Pleskačová, U Sokolovny č.p. 113, 664 34  Moravské Knínice 
Josef Císař, Kuřimská č.p. 236, 664 34  Moravské Knínice 
Pavel Císař, Terezy Novákové č.p. 312/95, Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 621 00  Brno 21 
Martina Hubáčková, Terezy Novákové č.p. 312/95, Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 621 00  Brno  
Ing. Zdeněk Pleskač, Banskobystrická č.p. 266/183, 621 00  Banskobystrická 
Miroslav Kirschbaum, Čebín č.p. 45, 664 23  Čebín 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2-DS 
Obec Čebín, Čebín č.p. 21, 664 23  Čebín-DS 
Pavel Plevač, Čebín č.p. 482, 664 23  Čebín 
Město Tišnov, nám. Míru 111, 666 01 Tišnovc-DS 
EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2-DS 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň-DS 
 

II.Účastníci vodoprávního řízení - (uvědoměni veřejnou vyhláškou) 

Vlastníci těchto pozemků v k.ú. Moravské Knínice:  
4348, 4318, 4317, 4316, 4315, 4314, 4313, 4312, 4311, 4310, 4309, 4308, 4307, 4306, 4304 
Vlastnící těchto sousedních pozemků v k.ú. Čebín 
368/4, 380/2, 368/19, 368/18, 368/17, 2531/4, 2531/6 



Č.j. MK/28648/23/OSŽP str. 4 

 
III. Dotčené správní orgány 
 
MěÚ Kuřim, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí, Jungmannova 
č.p. 968, 664 31  Kuřim 
MěÚ Kuřim, odbor stavební a životního prostředí, oddělení stavební, Jungmannova č.p. 968, 
664 31  Kuřim 
Městský úřad Kuřim, odbor dopravy, Jungmannova č.p. 968/75, 664 34  Kuřim 
Městský úřad Kuřim, orgán územního plánování, Jungmannova č.p. 968/75, 664 34  Kuřim 
KHS Jihomoravského kraje, Jeřábkova č.p. 1847/4, Brno-střed, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
 
IV. Ostatní 
Obecní úřad Čebín, 664 23  Čebín 
Obecní úřad Moravské Knínice, Kuřimská č.p. 99, Moravské  Knínice, 664 34  Kuřim 
Městský úřad Kuřim, Jungmannova č.p. 968/75, 664 34  Kuřim 
 


		2023-05-24T09:04:44+0000




